
 

Husté vápenné mléko se následně vylije do koleček a z nich fankou do připravených 
plechových sudů. V sudech je radno vápno nechat několik týdnů dozrát, aby zhoustlo 
a změnilo skupenství z tekutého na mazlavé. Takovéto vápno se skvěle hodí do štukové 
malty a na první bílení stěn.  
Vápenné mléko sice na pokožce pálí, nicméně riziko se násobí tehdy, stříkne-li do oka. 
Proto je třeba dávat velký pozor a používat brýle . Pokud se to však stane, oko nepro-
dleně a dlouho vyplachovat vodou a odvézt postiženého lékaři pro výplach slabou kyse-
linou boritou.  

Čím natřít zrekonstruovanou bránu? 

Pro kvalitní povrchovou úpravu musí být podklad dobře očištěn, odmaštěn a zbaven 
případné koroze. Pro kvalitní a odolný nátěr jsou vhodné dvousložkové polyurtenové 
nátěrové hmoty, email Telpur T300 nebo jednovrstvá barva Telpur S200. Vhodné zá-
kladní barvy pod email jsou např. S2300 Epolex zákla profi nebo U2000 Pragoprimer 
antirez.  
Vysoce odolný nátěrový systém kovové brány můžete zhotovit použitím dvousložkové 
epoxidové antikorozní základní barvy s 2300 epolex  a vrchním polyuretanovým 
emailem u 2065 pragopur minimálně  ve dvou vrstvách. Použitelná může být i  polyure-
tanová jednovrstvá barva u 2160 pragopur v doporučené tloušťce nátěru.  

 

 

 

 

 

Kopanec 
===================================================== 

nezá vislý  tý dení k Te lový chovne  jednotý Š tí tná  nád Vlá ř í  
===================================================== 

ŠTÍTNÁ - BORŠICE 

Křájský  př eboř 
14. kolo 

26. bř ezná 2017, 15:00 
řozhodc í : Jiř í  Máchá c  - Pável Bářton   - Tomá s  Mejzlí k 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBEC Š TÍ TNÁ  
VÁMÁK Jestř ábí  
ŠOFÁ -  TKÁDLEC 
GÁLLÁK s.ř.o. 

PÍLÁ LÍŠ KÁ FRÁNTÍŠ EK 
        VEC ERKÁ HNÍLO LÁDÍŠLÁV 

FRÁNTÍŠ EK TOMEC EK - stáv. fiřmá 

Sponzor dnešního utkání 
 

KÁŠÍNO Š TÍ TNÁ  
 

Štítenských gamblerů ráj. 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

 

Dlouhodobá hnojiva: 

 doporučený interval hnojení: 2x–3x za sezonu; 

 jsou speciálně vyvinutá pro travnaté plochy; 

 mají přesně vyvážený obsah živin (N, K, P a Mg); 

 představují minimální nebezpečí spálení trávníku. 
 
Pokud potřebujete, aby se živiny dostaly k rostlině hodně rychle, dejte přednost krá-
tkodobému hnojivu. To zvolte i v případě, že máte dost času k jeho častější aplikaci. Pro 
dlouhodobou údržbu trávníku doporučuji hnojivo dlouhodobé, které vám zcela jistě 
ušetří čas i práci a k rostlinkám se bude pozvolna uvolňovat ve správných dávkách. 
 
Obal hnojiva vám napoví  
 
Existují stovky druhů hnojiv a pro standardního spotřebitele jsou vesměs univerzální, 
takže výběru se nemusíte bát: chybu neuděláte. Zkontrolujte ale pro jistotu, že výrobce 
zaručuje zdravotní nezávadnost a bezpečnost pro zdraví lidí i zvířat.   
Problém může nastat v případě přímé konzumace většího množství hnojiva (uložte je 
tedy tak, aby se k němu nedostaly děti) či alergické reakce na některou v něm ob-
saženou složku. Jste-li alergik, zkontrolujte si tedy přesné složení hned při nákupu 
(musí být uvedeno na obalu hnojiva).  
Dále byste se z obalu měli dozvědět, kolik dní se hnojivo rozpouští. Některá kvalitní 
dlouhodobá hnojiva mají účinek sedmdesát dní a více, takže stačí hnojení dvakrát až 
třikrát za sezonu, a trávník má přitom neustálý dostatek živin. Důležitá je i velikost 
granulace, která je upravena tak, aby se hnojivo dostalo i do nejhustšího porostu 
a nespálilo listovou část trávníku.  
 
Kolik zaplatíte?  
Cena hnojiv se výrazně liší. Při porovnávání cen je důležité podívat se, pro jak velkou 
plochu (udává se v metrech čtverečních) je gramáž určena a jak často doporučuje 
výrobce hnojivo použít. Ta levnější se většinou musí aplikovat mnohem častěji.  
Osobně doporučuji dlouhodobější hnojiva, za která sice dáte v okamžiku nákupu o něco 
více peněz, ale jejich účinek několikanásobně déle vydrží. Prodávají se v granulovaném 
stavu – na rozdíl od hnojiv tekutých, jež mají krátký, ale na druhou stranu rychlý 
účinek.  
 

Jak hasit vápno 
 
Ručně se vápno hasívalo v karbu ( typ ploché vany), do něhož se nalila voda a potom 
přidávalo nehašené kusové vápno za neustálého promíchávání hrablem nebo 
železnými hrabičkami. Hašením se směs silně zahřívá a houstne. Po vyhašení musí 
zůstat tekuté, aby šlo vypustit do jámy v zemi, kde se nechává uzrát ( nuzbytné pro štuk 
a malování). 
Nejlépe je kusové vápno hasit v míchačce , kde je zajištěno dokonalé promíchávání bez 
námahy. Jen se reguluje hustota přidáváním vody.  

 

  
 
 
 
 
Uz  je tu záse to pitome  jářo. Ptá ci ř vou, s eř í ký smřdí . Přo sámá  kuř átá není  kám 
plivnout.  V teple ná m nákýslo střdí . Šlunce do chálupý přotivne  leze. Šne hulá k uz  se 
ná m hřoutí . Přáskájí  ledý á výsýchájí  meze. Kvu li pomlá sce de ti vřbu nic í . Ná zá přáz í  
housátá jáko hádi sýc í . 
Nás i fotbáliste  se  přobouzejí  po zimní m spá nku. Šehřá li ne jáký  ten př í přávný  zá pás, 
jejichz  přu be h nebýl u plne  nezápámátová ní hodný . Jednou výhřá li, pák přohřá li, sem 
tám se zřodilá řemí zá. Hlávní  je, z e si to nás i kluci uz ili, nádý cháli se c eřstve ho vzduchu 
(tedý nebýlá-li zřovná inveřze c i nehřá li-li v Mořávskoslezske m křáji, kde je smogová  
situáce souc á stí  táme js í ho kultuřní ho kolořitu) á nesede li u poc í tác e. Podle s tí tenske ho 
zdřávotní ho peřsoná lu áni nikdo nepř ibýl ná mářodce. Du lez ite  je př edevs í m to, z e 
ne kteř í  přoká záli pozořuhodnou fořmu, jez to ná jář e totiz  pu jde o vs echno. Rozhodne 
se totiz , kdo postoupí   do výs s í  soute z e, á dostáne ták př í lez itost se nechát 
zkořumpovát zá ve ts í  pení ze, dá le kdo se i v př í s tí  sezone  objeví  v křájske m př ebořu c i 
kdo sestoupí  á pozná  křá sý Vláchovic,  Šlus ovic , Válás ský ch Př í kázu  á podobný ch 
obskuřní ch destinácí . 
Nás i, př ezimovávs í  ná křá sne m 8. mí ste  táublký, se utkájí  s Bořs icemi, kteře  nájdeme 
o dve  př í c ký ní z e. Netř ebá př ipomí nát, z e pu jde o veledu lez itý  zá pás, jenz  nápoví  nejen 
o áktuá lní m řozpoloz ení , ále zejme ná o ámbicí ch v jářní  c á sti sezoný. Šoupiská zá kládní  
jedená ctký není  k dispozici, neboť třene ř ná tý m uválil infořmác ní  embářgo, bá 
tře ninký přobí hálý v nápřoste  tájnosti, bez př í tomnosti veř ejnosti. 
Vý kop  je stánoven ná nede li 26. bř ezná 2017 v křá sný ch 15 hodin. Př ijďte. Bude hlí ná. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Áčko  

Štítná  -  Boršice 

   

# Klub Z V P+ P- P S B 

1 Luhačovice 13 10 1 0 2 34:11 32 

2 Strání 13 9 2 0 2 27:9 31 

3 Provodov 13 6 2 4 1 24:18 26 

4 Vsetín 13 6 2 1 4 30:20 23 

5 Morkovice 13 7 0 1 6 26:23 22 

6 Bystřice p. H. 13 4 4 1 4 20:21 21 

7 Baťov 13 5 2 1 5 36:28 20 

8 Štítná 13 5 2 0 6 22:24 19 

9 Rožnov p. R. 13 4 2 2 5 18:21 18 

10 Boršice 13 5 0 3 5 22:29 18 

11 Vigantice 13 3 2 3 5 17:20 16 

12 Chropyně 13 3 1 0 9 15:36 11 

13 Fryšťák 13 2 1 2 8 22:35 10 

14 Kelč 13 0 1 4 8 14:32 6 



 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Hlávní m cí lem s tí tenský ch dořostencu  bý me lá bý t stábilizáce vý konu  á zá chřáná 
v křájske m př ebořu. Přvní  př eká z kou budou Nápájedlá, náchá zejí cí  se 3 př í c ký nád 
nás imi bořci. Vý hodou nás ich mu z e bý t jednák domá cí  přostř edí , v ne mz  se mohou 
spolehnout ná př í liv hlásivek smý kájí cí ch dořosteneckou kocá bku do př í stávu Ví te z-
ství , jednák zájí mávý  c ás vý kopu, tj. sobotá 27. bř ezná 2017 v 17:00, kdý bý vájí  
slápove  jevý ve s tí tenske m třoju helní ku nejsilne js í . Šnád ná moř ní ci neztřoskotájí  ná 
u tesech Neřvozitý á křá ch Štř elecke  impotence. 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nezpravodajské rubriky 
 
Ják vidno, nemá me poř á dne  o c em psá t, jelikoz  sezoná poř á dne  jes te  nezác álá, přoc ez  
ná m zbýlá kupá volne ho přostořu. Nehodlá me vs ák nechát střá nký ládem, bí le  
á nepopsáne  á ve nujeme je te mátu m, jez  s fotbálem u zce souvisí . 
 

Jak správně hnojit trávník 
 
Trávník, to je základ každé zahrady. Někteří z nás se snaží a snaží, ale stále to není ono. 
Častou chybou bývá chybné, či dokonce žádné hnojení. Jak tedy hnojit trávník správně? 
Že by se trávník měl hnojit, ví asi každý, ale z mého soukromého průzkumu jsem zjistila, 
že dobrá čtvrtina lidí jej nehnojí vůbec nebo jen jednou za několik let. To opravdu nestačí! 
Chcete-li, aby byl trávník sytě zelný, bez mechů a plevelů, je nutné se mu po této stránce 
párkrát ročně věnovat. 
 
Jak často trávník hnojit  
 
Na tuto otázku nelze jednoznačně odpovědět. Záleží totiž na tom, jaké hnojivo budete 
používat. Běžně prodávaná hnojiva můžeme rozdělit do dvou skupin: na krátkodobá 
a dlouhodobá. Co je pro ně typické?  
 
Krátkodobá hnojiva: 

 doporučený interval hnojení: 7x–15x za sezonu; 

 nárazový růst trávy, kdy se hnojivo rychle rozpouští a tráva může růst z počátku 
zbytečně rychle a nesouměrně; 

 ztrátovost způsobená vyplavováním (doporučuji drobný granulát, aby se zamezilo 
vyplavování do jednoho místa, kde by se mohl trávník spálit). 

 

Dorost  

Štítná  -  Napajedla 

   

# Klub Z V P+ P- P S B 

1 Slušovice 13 9 2 0 2 44:15 31 

2 Kunovice 13 9 0 2 2 39:11 29 

3 Brumov 13 9 1 0 3 43:29 29 

4 Baťov 13 9 0 1 3 26:22 28 

5 Uh. Brod 13 7 2 1 3 32:22 26 

6 Hluk 13 5 2 1 5 37:24 20 

7 Napajedla 13 4 2 3 4 23:26 19 

8 Bojkovice 13 5 0 2 6 30:36 17 

9 Luhačovice 13 5 0 1 7 33:47 16 

10 Štítná 13 5 0 0 8 28:34 15 

11 Rožnov p. H. 13 3 2 0 8 19:34 13 

12 Louky 13 3 1 1 8 24:35 12 

13 Slavičín 13 3 1 1 8 18:33 12 

14 Holešov 13 2 0 0 11 16:46 6 

# Klub Z V P+ P- P S B 

1 Vsetín 11 11 0 0 0 134:12 33 

2 Slavičín 11 9 0 0 2 76:38 27 

3 Rožnov p. H. 11 9 0 0 2 49:25 27 

4 Zlín B 11 7 0 0 4 68:35 21 

5 Baťov 11 6 0 0 5 50:30 18 

6 Uh. Brod 11 6 0 0 5 49:42 18 

7 V. Otrokovice 11 4 2 0 5 47:45 16 

8 Louky 11 4 0 0 7 39:53 12 

9 Brumov 11 3 0 1 7 29:60 10 

10 Holešov 11 2 1 1 7 33:49 9 

11 Kunovice 11 2 0 1 8 26:49 7 

12 Štítná 11 0 0 0 11 6:168 0 



 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Nás e fotbálová  poupátá zác í nájí  jářní  kámpán  áz  8. dubná 2017 v Báťove . Tá stářs í  
pohodlne  vegetují  ná břámbořove  pozici, ztřá cejí ce bod ná břonzový  stupí nek, tř i 
pák ná ten stř í břný . Je tedý stá le o co hřá t á doufá me, z e náde je s tí tenske  kopáne  ná 
jář e spusti stí hácí  jí zdu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zá pásý mláds í ch zá pásu  c ásto př ipomí nálý biblický  př í be h o Dávidovi á Goliá s ovi, 
kdý Dávid v řozpořu s z idovský m mý tem dostá vál c ásto velice nepe kne  nář ezá no. To 
bude ási pokřác ovát i ná jář e, nicme ne  doufá me, z e pod dohledem sve domitý ch třen-
e řu  uz  hledájí  oblá zký á př emý s lí  nád vý řobou přáku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Š tí tenske  be c ko př iná s elo divá ku m nejví c zá bávý. Zátí mco zá pásý á c ká býlý mí stý áz  
př espř í lis  táktický svá záne , be c ko pový s ilo impřovizáci á cháos ná zá kládní  heřní  
přincip. V tákove m řozpoloz ení  se z á dný  zá pás nepodobál jine mu zá pásu, káz de  utká ní  
býlo ořiginá lní  á nezápomenutelne . Po podzimu z toho býlo křá sne   osme  mí sto. 
Přvní m soupeř em ná jář e ná m bude Velký  Oř echov, jenz  se výhř í vá  ná jes te  hezc í m 
pá tem mí ste , á zá chřáná ÍÍÍ. B tř í dý bý přo ne j neme lá bý t přoble m. Šnád nás i 
impřovizá toř i Oř echovu př edstávu zá chřáná ř ske  jistotý třochu nátřhnou á př edvedou 
mu louská c ek ná s tí tenský  zpu sob. 
 
  

Žáci starší  

Baťov  -  Štítná 

   

Béčko  

Velký Ořechov  -  Štítná 

   

# Klub Z V P+ P- P S B 

1 Poteč 13 10 1 2 0 39:8 34 

2 Pozlovice 13 9 1 2 1 51:17 31 

3 Bratřejov 13 8 1 0 4 51:35 26 

4 Slopné 13 7 1 1 4 41:30 24 

5 Velký Ořechov 13 7 1 1 4 42:35 24 

6 Neubuz 13 6 2 0 5 34:34 22 

7 Biskupice 13 6 0 2 5 27:26 20 

8 Štítná B 13 6 0 1 6 34:33 19 

9 Vysoké Pole 13 6 0 0 7 31:26 18 

10 Drnovice 13 2 4 0 7 16:40 14 

11 Loučka 13 3 0 3 7 23:39 12 

12 Šanov 13 4 0 0 9 22:42 12 

13 Příluky B 13 3 0 0 10 17:40 9 

14 Rudimov 13 1 2 1 9 19:42 8 

Žáci starší  

Baťov  -  Štítná 

   

# Klub Z V P+ P- P S B 

1 Kunovice 11 11 0 0 0 69:11 33 

2 Vsetín 11 7 2 1 1 69:20 26 

3 Slavičín 11 7 1 1 2 36:18 24 

4 Štítná 11 6 2 1 2 27:15 23 

5 Baťov 11 6 1 2 2 30:24 22 

6 Louky 11 4 3 0 4 22:16 18 

7 Holešov 11 3 1 2 5 12:28 13 

8 V. Otrokovice 11 3 0 3 5 19:26 12 

9 Uh. Brod 11 2 1 1 7 22:41 9 

10 Zlín B 11 2 1 1 7 17:43 9 

11 Rožnov p. R. 11 1 1 1 8 10:39 6 

12 Brumov 11 1 0 0 10 4:56 3 


